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    Jelenia Góra, 23.03.2021 r.  
WYJASNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym 
na podstawie art.275 pkt 1 u.z.p pn: „Przebudowa mostu w ciągu ulicy Cieplickiej nad potokiem 
Wrzosówka (Sobieszów)”. 
Nr nadany przez Zamawiającego: MZDiM-P.271.01.2021 
 

Działając na podstawie art. 135 ust.2 i 6  Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz.2019) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania o następującej treści :  

 
PYTANIE NR 3 
Czy Zamawiający może udostępnić uzgodnienia z administratorem sieci teletechnicznej na 
zaprojektowane przełożenie kabli teletechnicznych w kapach chodnikowych? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3  
Zamawiający nie jest w posiadaniu uzgodnień z administratorem sieci teletechnicznej, 
przełożenie kabli w kapy chodnikowe nie jest objęte zamówieniem. Należy zabezpieczyć sieć 
przed uszkodzeniem na czas robót mostowych. 
 
PYTANIE NR 4 
Na rys. "Rzut z góry - stan docelowy" Zamawiający nie przedstawił zakresu robót na 
chodnikach na dojazdach. Czy i jaki zakres robót Zamawiający przewiduje zrealizować na 
chodnikach na dojazdach do obiektu? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4 
Zakres robót na chodnikach określają na rysunku zaznaczone odcinki dowiązania 
krawężników, na tej długości wymagane jest przebudowanie nawierzchni chodnika z kostki 
betonowej. Zakres robót w zakresie jezdni na poszczególnych dojazdach jest  określony przez 
pikietaż. 
 
PYTANIE NR 5 
Od strony północno-zachodniej znajduje się słup oświetleniowy będą w kolizji z zakresem 
robót. Czy Zamawiający przewiduje przebudowę słupa oświetleniowego i w jakim zakresie? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5  
Zamawiający nie przewiduje przebudowy istniejącego słupa oświetleniowego po stronie 
południowo-zachodniej, gdyż nie znajduje się on w kolizji z zakresem robót mostowych. 
 
 PYTANIE NR 6 
Czy wykonawca ma skalkulować rozbiórkę i montaż ogrodzenia posesji od strony południowo 
- zachodniej? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma skalkulować rozbiórkę i montaż ogrodzenia od 
strony południowo-zachodniej na odcinku kolidującym z prowadzonymi robotami. 
 
PYTANIE NR 7 
Czy wykonawca ma utrzymać istniejący wjazd na posesję od strony południowo-wschodniej 
na czas robót? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający wymaga utrzymania dojazdu do posesji nr 146 przy ulicy Cieplickiej. 
  
PYTANIE NR 8 
Czy wykonawca ma skalkulować przebudowę istniejącego wjazdu na posesję od strony 
południowo-wschodniej? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8  
Zjazd na posesję po stronie południowo-wschodniej nie objęty jest przebudową. 
 
 
 



PYTANIE NR 9 
Od strony północno-zachodniej znajdują się schody skarpowe. Czy Zamawiający przewiduje 
przebudowę schodów skarpowych i w jakim zakresie? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9  
Zamawiający potwierdza potrzebę przebudowy schodów skarpowych wraz z balustradą 
zabezpieczającą. Wykonawca ma skalkulować ich wykonanie z kostki betonowej ograniczonej 
obrzeżami betonowymi ustawionymi na ławach betonowych. 
 
PYTANIE NR 10 
Zgodnie z zapisem specyfikacji ST DM.00.00.00 pkt 1.5.11 "Wykonawca jest zobowiązany do 
sporządzenia szczegółowej inwentaryzacji stanu istniejących budynków zlokalizowanych w 
pobliżu terenu budowy i narażonych na oddziaływanie robót. Inwentaryzacja winna być 
sporządzona przez biegłego rzeczoznawcę przed wykonaniem robót i zawierać część 
opisową i dokumentację fotograficzną." Dla których budynków wykonawca ma sporządzić 
inwentaryzację stanu istniejącego? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 10  
Zamawiający nie wskazuje dla których budynków należy sporządzić inwentaryzację, 
Wykonawca określi zasięg oddziaływania prowadzonych robót w zależności od przyjętej 
technologii ich wykonywania oraz ich wpływ na przyległe nieruchomości. 
 
PYTANIE NR 11 
Czy Wykonawca przed rozpoczęciem robót ma wykonać rozpoznanie saperskie terenu 
budowy? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 11  
Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia rozpoznania saperskiego terenu budowy. 
 
PYTANIE NR 12 
Czy po zakończeniu przebudowy obiektu Zamawiający przewiduje wymianę nawierzchni na 
zasugerowanej trasie objazdu? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 12  
Zamawiający nie przewiduje  wymiany nawierzchni na sugerowanej trasie objazdu. 
 
PYTANIE NR 13 
Czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie koszty nadzoru przyrodniczego zgodnie z ST 
DM.00.00.00 pkt 9.1? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 13 
Zamawiający nie przewiduje potrzeby sprawowania nadzoru przyrodniczego.  
 
PYTANIE NR 14 
Czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie koszty nadzoru saperskiego zgodnie z ST 
DM.00.00.00 pkt 9.1? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 14  
Zamawiający nie przewiduje potrzeby sprawowania nadzoru saperskiego. 
 
PYTANIE NR 15 
Czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie koszty wykonania, utrzymania i likwidacji 
tymczasowego wygrodzenia trasy płotkiem zabezpieczającym szlaki migracji drobnych 
zwierząt i płazów zgodnie z ST DM.00.00.00 pkt 9.1? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 15  
Zamawiający nie wymaga wykonania, utrzymania i likwidacji tymczasowego wygrodzenia 
szlaków migracji drobnych zwierząt i płazów. 
 
PYTANIE NR 16 
Czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie koszty urządzenia, utrzymania i likwidacji 
zaplecza Zamawiającego – Laboratorium niestacjonarne zgodnie z ST DM.00.00.00 pkt 9.1? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 16  
Zamawiający nie wymaga urządzenia, utrzymania i likwidacji zaplecza dla laboratorium 
niestacjonarnego Zamawiającego. 
 
 



PYTANIE NR 17 
Zgodnie z Opisem technicznym: "Na obiekcie przewidziano stosowanie barier ochronnych o 
poziomie powstrzymywania H2 i poziomie intensywności zderzenia B. Na krawędziach obiektu 
należy zastosować bariery spełniające wymogi zabezpieczenia ruchu pieszych (bariery z 
poręczą o wysokości min. 1,10m.)." Na rys. "Przekrój poprzeczny - stan docelowy" 
zaprojektowano barieroporęcze ochronne. W związku z zaistniałą rozbieżnością prosimy o 
doprecyzowanie jakie urządzenia bezpieczeństwa ruchu należy zastosować na kapach 
chodnikowych po obu stronach obiektu? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 17  
Zamawiający wymaga zastosowania barieroporęczy  o wysokości min. 1,10 o poziomie 
powstrzymywania H2 I poziomie intensywności zderzenia B2. 
 
PYTANIE NR 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podwyższenie istniejących balustrad stalowych i 
dostosowanie do wymiarów normowych? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 18  
W związku z potrzebą wykonania berieroporęczy, Zamawiający nie wyraża zgody na 
wykorzystanie istniejących balustrad. 
 
PYTANIE NR 19 

             W specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych M.13.02.01 Zamawiający 
wskazał beton niekonstrukcyjny. Gdzie Zamawiający przewiduje wykorzystanie betonu 
niekonstrukcyjnego? 
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 19  
Zamawiający przewiduje potrzebę wykorzystania betonu niekonstrukcyjnego w obrębie 
remontowanych przyczółków oraz przebudowywanych schodów skarpowych i elementów ulic. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
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